ПРИКАЗ
по отделу образования администрации
Жарковского района Тверской области

от  06  апреля   2022  года  № 18

  Об открытии организаций отдыха детей
и их оздоровления с дневным  пребыванием
на территории Жарковского района в летний период 2022г.

   В  соответствии  с  Постановлением  администрации  Жарковского  района  Тверской
области от   06.04.2022г.  № 69-па  «Об организации отдыха,  оздоровления и  занятости
детей и подростков в Жарковском районе в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть организации отдыха детей и их оздоровления с дневным  пребыванием
(далее — Лагерь с дневным пребыванием детей) с 01 июня 2022 года по 21 августа
2022 года  в образовательных организациях Жарковского района для обучающихся
в возрасте 6,6-17 лет.

2. Установить  продолжительность  работы  одной  смены  Лагеря  с  дневным
пребыванием детей в количестве 21-го календарного дня.

3. Установить режим пребывания детей в Лагере с дневным пребыванием детей с 9.00
до 15.00 часов, с организацией 2-разового питания (завтрак и обед).

4. Утвердить начальников Лагерей с дневным пребыванием детей, возложив на них
ответственность  за  жизнь  и  здоровье  детей,  за  организацию жизнедеятельности
лагерей:
Бодрову Инну Владимировну  —  МОУ «Жарковская СОШ №1»
Иванову Светлану Владимировну —  МОУ «Королевщинская СОШ»
Гренкову Наталью Викторовну —  МОУ «Щучейская ООШ»
Аксёнову Елену Геннадьевну —  МОУДО «Жарковский Дом детского творчества»

5. Начальникам Лагерей с дневным пребыванием детей:
5.1. Организовать  работу  Лагеря  с  дневным  пребыванием  детей  согласно

Постановлению  администрации  Жарковского  района  Тверской  области  от
06.04.2022 г. № 69-па «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей
и подростков в Жарковском районе в 2022 году»;

5.2. Обеспечить  полное  и  своевременное  выполнение  плана  мероприятий  по
организации  обеспечению  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и
подростков в Жарковском районе в 2022 году(Приложение №2 Постановления
администрации Жарковского района Тверской области от  06.04.2022 г. № 69-па
«Об  организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  подростков  в
Жарковском районе в 2022 году»).

6. Организацию питания  в Лагере с дневным пребыванием детей, организованным
МОУДО «Жарковский Дом детского творчества» возложить на МОУ «Жарковская
СОШ №1» в лице директора  Г.С. Ивановой.

7. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на  старшего инспектора
центра информационно-аналитической и организационно-кадровой работы отдела
образования —  Калинину Екатерину Борисовну.

Руководитель отдела образования                                       О.П. Гренкова